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01  Кемеровская область - Кузбасс 
 

Беловский муниципальный округ, 

Гурьевский муниципальный округ 

Ижморский муниципальный округ, 

Кемеровский муниципальный округ 

Крапивинский муниципальный округ, 

Ленинск-Кузнецкий муниципальный округ 
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05 Мариинский муниципальный округ, 

Новокузнецкий муниципальный округ 

 

06 
Прокопьевский муниципальный округ,  

Промышленновский муниципальный округ 

07 
Тисульский муниципальный округ, 

Топкинский муниципальный округ 

08 Тяжинский муниципальный округ, 
Чебулинский муниципальный округ  

 

09 
Юргинский муниципальный округ, 

Яйский муниципальный округ 

10 
Яшкинский муниципальный округ 
Таштагольский муниципальный район 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ В КУЗБАССЕ 

   в том числе с твердым покрытием 11 803,0 км 

  Общая протяженность дорог  всего 
15 117,5 км 

Автозимники и ледовые переправы  
 20,6 км 

   из них с усовершенствованным покрытием 
5 011,2 км 

2 шт 
Паромные переправы 
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Из общей протяженности дорог –  

протяженность дорог с твердым покрытием 

и грунтовых дорог, не отвечающих нормативным  

требованиям 

2 991,4 км 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ В КУЗБАССЕ 

  Мосты, путепроводы и эстакады,  

  всего 

  Протяженность линий освещения  

 24,6 тыс.пог.м Трубы капитальные под полотном 

автомобильной дороги   
   Автобусные остановки 
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482  шт 

17,9 тыс.пог.м 

14  шт 

862,0 пог.м 

2 683 шт 

4 507 шт 

6,3 тыс.км 
Пешеходные переходы  

(подземные, эстакадные) 

Транспортные развязки в разных уровнях  

на пересечениях железнодорожных путей  

и автомобильных дорог 

 

5,9 км 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

327,5 км 

63 шт 

172,9 км 

357,5 км 

БЕЛОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ГУРЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

365,6 км 

154 шт 

365,6 км 

365,6 км 
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  в том числе с твердым покрытием 

  из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

  из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

 в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

171,1 км 

51 шт 

27,0 км 

192,1 км 

ИЖМОРСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КЕМЕРОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

222,2 км 

42 шт 

567,4 км 

712,3 км 
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  в том числе с твердым покрытием 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

 Общая протяженность  дорог, всего 

  из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

в том числе с твердым покрытием 

 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

268,0 км 

25 шт 

99,7 км 

326,8 км 

КРАПИВИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

111,4 км 

54 шт 

308,6 км 

340,1 км 
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  в том числе с твердым покрытием 

 из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

 в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

393,9 км 

138 шт 

123,0 км 

547,0 км 

МАРИИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
НОВОКУЗНЕЦКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

292,5 км 

66 шт 

903,5 км 

992,9 км 
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  в том числе с твердым покрытием 

 из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

 в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

637,0 км 

132 шт 

237,3 км 

637,0 км 

ПРОКОПЬЕВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

142,7 км 

152 шт 

434,1 км 

514,8 км 
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  в том числе с твердым покрытием 

из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

446,3 км 

54 шт 

7,4 км 

446,3 км 

ТИСУЛЬСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ТОПКИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

98,5 км 

84 шт 

505,1 км 

573,2 км 
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 в том числе с твердым покрытием 

из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

411,2 км 

117 шт 

49,0 км 

425,8 км 

ТЯЖИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЧЕБУЛИНСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

61,2 км 

126,0 км 

168,2 км 

177,8 км 
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 в том числе с твердым покрытием 

 из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Протяженность линий освещения 

Общая протяженность дорог, всего 

в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

355,4 км 

50 шт 

211,8 км 

512,6 км 

ЮРГИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЯЙСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

50,1 км 

71 шт 

348,7 км 

402,6 км 
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 в том числе с твердым покрытием 

 из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

в том числе с твердым покрытием 



КЕМЕРОВОСТАТ 

АВТОМОБИЛЬНЫЕ ДОРОГИ  ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО 

ЗНАЧЕНИЯ И ИСКУССТВЕННЫЕ  СООРУЖЕНИЯ НА НИХ   
 

284,0 км 

91 шт 

87,3 км 

360,1 км 

ЯШКИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ТАШТАГОЛЬСКИЙ  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

168,2 км 

152 шт 

898,6 км 

1 073,8 км 
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 в том числе с твердым покрытием 

 из них с усовершенствованным покрытием 

 Автобусные остановки 

Общая протяженность  дорог, всего 

 из них с усовершенствованным покрытием 

Автобусные остановки 

Общая протяженность дорог, всего 

в том числе с твердым покрытием 


